INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS IBATIBA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 01/2023 – RENOVAÇÃO DOS AUXÍLIOS

PROGRAMAS ESPECÍFICOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

ORIENTAÇÕES SOBRE O RESULTADO FINAL DO EDITAL 01/2023

Atenção estudantes que participaram do processo de seleção do Edital 01/2023: o resultado final já foi

publicado. Fiquem atentos ao seu número de matrícula.

Informamos que os valores dos auxílios que serão executados neste ano de 2023 ainda serão estipulados

pela  Comissão  Gestora  da  Política  de  Assistência  Estudantil  do  Campus  Ibatiba,  e  dependerão  do

orçamento disponível para a Assistência Estudantil do Campus Ibatiba no ano de 2023.  Os pagamentos

serão realizados exclusivamente em conta bancária.

Da indicação da conta bancária para recebimento dos auxílios

De acordo com o item 9 do Edital 01/2023 -  Da conta bancária

O estudante deverá procurar o Setor Financeiro do Ifes – Campus Ibatiba para confirmar/corrigir/atualizar

seus dados bancários em até 05 (cinco) dias úteis após a divulgação do resultado final deste Edital. O

estudante deverá providenciar uma conta corrente para o recebimento dos auxílios neste ano de 2023.

O  Setor  financeiro  fica  localizado  no  prédio  administrativo,  Bloco  A,  Sala  A-206,  no  horário  de

funcionamento: 08h às 11h e 12h às 16h.

Qualquer dúvida o estudante poderá procurar a Equipe de Assistência Estudantil.

Atenciosamente

Equipe de Assistência Estudantil do Ifes – Campus Ibatiba